ПРОТОКОЛ № 404

заседания Правления

Ассоциации

саморегулируемая организация

 «Объединение Рязанских строителей»

г. Рязань                                  01 ноября 2022 г.

Место проведения: 390006, г. Рязань, ул. Затинная, дом 9.

Время проведения: 15.00.

Присутствовали:

1. Микитюк Василий Григорович – Президент Ассоциации – председатель Правления
2. Воробьев Антон Сергеевич

3. Ерошин Николай Алексеевич

4. Кираковский Валерий Владимирович

5. Макаров Геннадий Аркадьевич

6. Тимченко Владимир Леонидович

7. Тюнин Владимир Васильевич
8. Ходов Владимир Никитович

9. Шаипов Лема Рамазанович

Кворум имеется.

На заседании также присутствовал:

Торопцев А.М. – Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОРС».

Секретарем избран А.М. Торопцев.

Повестка дня

1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС».

2. Рассмотрение вопроса о принятии новой редакции квалификационных стандартов

«Руководитель строительной организации» и «Специалист по организации строительства».

3. Рассмотрение вопроса о выборе счетной комиссии внеочередного заочного Общего
собрания членов Ассоциации СРО «ОРС».

4. О рассмотрении результатов заочного голосования членов Ассоциации СРО «ОРС» по

вопросам корректировки ряда внутренних Положений Ассоциации, а именно:

 Положение о членстве в Ассоциации СРО «ОРС», в том числе о требованиях к
членам организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительных взносов,

членских взносов;

 Положение о порядке ведения Реестра членов Ассоциации СРО «ОРС»;

 Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации СРО «ОРС»;

 Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации СРО «ОРС».

В ходе рассмотрения:

По первому вопросу

Слушали:
Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М.Торопцева, который

представил организации, предоставившие заявления о внесении изменений в реестр членов

Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов саморегулируемых организаций и их
обязательствах в связи:

1. с установлением первого уровня ответственности обеспечения договорных обязательств

(ОДО):

 Акционерное общество «Рязанское конструкторское бюро «Глобус» (ИНН 6229060995).

2. с установлением второго уровня ответственности возмещения вреда (ВВ):

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехальянс» (ИНН 6234001868).

Решили:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОРС» в составе Единого реестра членов

саморегулируемых организаций и их обязательствах согласно представленным заявлениям в связи:

2

1. с установлением первого уровня ответственности обеспечения договорных обязательств

(ОДО):

 Акционерное общество «Рязанское конструкторское бюро «Глобус» (ИНН 6229060995).
2. с установлением второго уровня ответственности возмещения вреда (ВВ):

 Общество с ограниченной ответственностью «Стройтехальянс» (ИНН 6234001868).

Голосовали: за    9 , против    нет   .

Решение принято.

По второму вопросу

Слушали:

Сообщение Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОРС» А.М. Торопцева, который

доложил тексты новых квалификационных стандартов «Руководитель строительной организации» и
«Специалист по организации строительства». В данные документы внесены дополнения,

отражающие законодательные изменения. Предлагается утвердить указанные документы в новой

редакции.

Обсуждали.

Решили:

Внести изменения во внутренние документы Ассоциации СРО «ОРС» и утвердить в новой редакции

квалификационные стандарты «Руководитель строительной организации» и «Специалист по
организации строительства».

Направить уведомление о принятом решении с приложением соответствующих документов в

Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
Голосовали: за    9 , против    нет   .

Решение принято.

По третьему вопросу

Слушали:
Сообщение Председателя Правления Ассоциации СРО «ОРС» В.Г. Микитюка, который предложил

выбрать счетную комиссию внеочередного заочного Общего собрания членов Ассоциации СРО

«ОРС» в следующем составе:
1. Степанов В.А. – директор ООО «Фирма «Интерформ»;

2. Морозов Д.А. – главный инженер ООО «Строительный Эксплуатационный Комплекс»;

3. Заводин А.В. – генеральный директор ЗАО «ЭПАРМ».

Обсуждали.

Решили:

Выбрать счетную комиссию внеочередного заочного Общего собрания членов Ассоциации СРО

«ОРС» в следующем составе:
1. Степанов В.А. – директор ООО «Фирма «Интерформ»;

2. Морозов Д.А. – главный инженер ООО «Строительный Эксплуатационный Комплекс»;

3. Заводин А.В. – генеральный директор ЗАО «ЭПАРМ».
Голосовали: за    9 , против    нет   .

Решение принято.

По четвертому вопросу

Слушали:

Сообщение Председателя счетной комиссии В.А. Степанова, который доложил о результатах

заочного голосования по вопросам, вынесенным на обсуждение внеочередного заочного Общего

собрания членов Ассоциации СРО «ОРС».

Решили:

Принять к сведению сообщение Председателя счетной комиссии В.А. Степанова.

Председатель Правления

Микитюк В.Г.

Секретарь Торопцев А.М.